ACTA DE ADMISION. CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2023-GR.LAMB
(PRIMERA CONVOCATORIA) CONVOCADO PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE LA SUPERVISION DE LA OBRA: “CREACION DE PAVIMENTO Y VEREDAS
DE LA UPIS MILAGRO DE DIOS — DISTRITO DE JOSE LEONARDO ORTIZ — CHICLAYO -

LAMBAYEQUE” CON CUI N° 2243159

SIENDO LAS 09:30 HORAS DEL 25 DE JULIO DEL 2023, EN LOS AMBIENTES DE LA SALA DE REUNIONES
DEL AREA DE APOYO EN CONTRATACIONES DEL ESTADO DEL GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE,
SITO EN AV. JUAN TOMIS STACK 975- CHICLAYO, SE REUNIO EL COMITE DE SELECCION, DESIGNADO
MEDIANTE RESOLUCION JEFATURAL REGIONAL N° 000140-2023-GR.LAMB/ORAD, DE FECHA 01 DE
JUNIO DEL 2023, QUIENES LLEVARAN A CABO LA ADMISION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2023-GR.LAMB (PRIMERA CONVOCATORIA) CONVOCADO PARA
LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE LA SUPERVISION DE LA OBRA: “CREACION
DE PAVIMENTO Y VEREDAS DE LA UPIS MILAGRO DE DIOS — DISTRITO DE JOSE LEONARDO ORTIZ —
CHICLAYO - LAMBAYEQUE” CON CUI N° 2243159

PARA TAL EFECTO SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION,
ENCARGADOS DE LA CONDUCCION DE DICHO PROCEDIMIENTO, LOS CUALES SE MENCIONAN A
CONTINUACION:

MIEMBROS TITULARES
1. PRESIDENTE (T) : ING. RICARDO TEPE ATOCHE
2. MIEMBRO (T) :ING.JULIO CESAR BENITES CHERO
3. MIEMBRO (T) :LIC. WALTER CHAVEZ HUAMAN

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, SALUDA A LOS DEMAS INTEGRANTES, DANDO INICIO
AL DESARROLLO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION:

NUMERO DE PARTICIPANTES INSCRITOS: CINCUENTA Y OCHO (58). VER DETALLE

ADJUNTO
I

H :r:“wm 10072182320 AHUMADA YASQUEZ JORGE RAMIRO 02/07/083 Vilido €2/02/2023 10072182320 @0 D

| 2 :::udo' con 10074345934 FALOUON RANTREZ CARLOS AURELIO 12/06/2023 Vilido 12/06/2023 10074545934 @0 D

|

: 3 m-dwm 10078817246 MURRUGARRA HUAMANCHUMO RONALD JUAN 12/06/4023 Vilido 11/06{2023 10078817246 @0 D
4 :::-wm 10093161871 MAKRIQUE RUA JESUS GABRIEL 13/08/2023 Vifido 13/06/2023 10083161571 @0 D
L :'u':‘dw on 10084734001  PEREYRA ARALJO JOSE MANUEL 14/08/2023 Vilido 14‘[06/2073 10084734001 @9 D
L} :::MM o 10004820141  BEJAR TORRES RAMIRG ALBERTD 13/06/2023 Yilido 13/06/2023 10094820141 09 D
7 :fcmm 10101932040 LEYVA REYNAFARGE ALEX FERNANDD 13/06/2023 vilido 13/06/2023 10101932040 ®° D
4 m‘hm 10106447415 CASHA CARRUAYD JINNY JESUS 12/06/2023 Viido 12/06/2023 10105447425 69 D
& ::-mm 10106395807 MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTD 10/06/2023 Visido 10/06/2072 10106503807 09 D

Proveedor con

10 RUC 10164220310  GOKZALES BARDN JIMMY GUSTAYD 2/08/ 2821 Vildo 11/06/2023 10164220330 GOD
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16
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Proveedor ton

Proveedar con
RUC

Proverdor con

10164300370

10164586222

1016530138

10185405663

10166338750

10167886707 .

10167070309

10114447741

10166028216

10166284280

10167221849

10174154166

104010745601

10405098666

10405950071

10406675233

10406990843

10410791173

10410951217

10412188379

104138401518

10430972043

1044028032¢

10449366412

10466648707

10717724637

10738038717

10305488623

20445576060

20430401870

MARTINEZ GONZALEZ RODOLFO VALERTIND
TORRES OBANDO ROLANDO

GUERRERD VELASQUEZ EDHUNDO NAPOLEON
QUEZADA AGUILAR CESAR AUGUSTD

LIZA NORI WALTER

FERNANDEZ ZAMORA EDUARDE} REVNALDD
CORNEJO LAGS RICARDM} ISMAEL

TORRES RONCAL JOSE WIS

VELASQUEZ DAVILA JULTD ANAXIMANDRO
BUSTAMANTE HARRUFQ LUCTD

SALDARIA GONZALES KUGQ ROLANDO
FOURNIER ANDRADE ISMAEL JORGE

LARIDS AGUIRRE JUAN MANLEL

MEZA MORALES VLADINIRD

NUNEZ GALYEZ JOHNKY FRANZ

MOYA JULIAK LUTS ENRIGUE

CASTILLO VEGA DANKY ALEX

VENTURA LLONTDP DELIZ ARMANDO
ESCALANTE ARANDA JEYSON JAVIER
VARGAS DEL CASTILLO MIRKO ARTONIO
FLORES BENAVIDES CAMILO ENRIQUE
GAMARRA BOBADILLA BORIS RENZD
FLORES QUINTOS FREDY

LIVAQUE ROJAS ALVARINO

RODRIGO YILLALDBOS CESAR CARLOS
BARBOZA HUANGAL GESLEY

RODRIGUEZ VENTURA WILLIAM RONALDO

L & M CONTRATISTAS ¥ CONSULTORES SA.C.

B &V CONSULTDRES Y EJECUTORES S.RL

10/06/2023
10/06/2022
12/06/2023
16/96/2022
04/07/2023
12/06/2023
14/06/2023
14/06/2023
17/06/2623
16/06/2023
10/00/2022
16/00/2623
10/06/2023
10/06/2023
16706/2023
15/08/2022
15/08/2022
14/08/2023
13/06/2013
13/08/2022
06/07/2023
13/06/2023
02/07/2023
24/06/2023
10/06/2023
13/06/2023
16/06/2023
13/06/2023
13/06/2023

27/06/2023

vilido

Vilide

vilido

vilido

vilido

véido

vilido

Viildo
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Vilida
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villdo

vikdo

10/08/2023
10/08/2023
12/08/2023
16/08/2023
04/07/2023
12/08/2023
14/08/2023
14/08/203
17/06/2023
16/06/2073
10/06/2023
16/08/2023
19/08/2023
10/00/ 20
14/06/2023
15/08/203
15/08/2023
14/06/1023
13/06/2023
13/08/2023
06/07/2023
13/08/2023
02/07/2023
/0503
10/06/2023
13/00/2023
16/08/2023
13/05/2023
13/06/2083

27/06/1023

10164300370
10164526222
10165301329
10165405663
10166838750
10167686707
10187970309
10114847741
10266028216
10266284280
10267222849
10274154166
10401974851
1040K052966
10405956978
10406073233
10406090843
10410792175
10410052217
10112188379
10413840451
10430072648
10440280329
10449368412
10466649707
10717724637
10738038717
10805483625
20445576060

20480401876
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"

s 20487493059  ACURA YEGA CONSULTORES Y EFECUTORES £.LR.L. 06/07/2023 Vilido as/07/200 amreemese Qo
U
a RUC Lk 0487500527 Wcomumnmmﬁmcm 01/67/1023 Valido 01/07/2021 20487500517 QOG
L provesdorcon
43 -~ 0487625656 HARPER INGENIERDS S.A.C 13/06/1083 Yilido 13/056/2023 10487613856 ®°D
Provesdor con . "
“ 20487476572 QY Q CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C 12/26/2013 vilide 106/ mesmereors. Qe
Proveador con ) \
8 20527235801 A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANDNIMA CERRADA 11/e6/2023 Vilido stpos/n wswesnr Qe
Proveador con .
K. RUC 20532076774 H & H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 10/05/203 Vilido 10/06/2023 20532076774 @G'E
Provesder con MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES CABRIELA SOCIEDAD COMERCIAL DE
B 1o]
0o 0534633719 P 23/06/ 2053 vilido njosjun woenney Qo
“ Proveador con 20865437322 JCF ARQUITEC UM‘HCE’]MYSUPE‘VNUNSOUEWmm(ﬁﬂuﬂﬂ-r; 13/e6{2003 Vilido 13/09/208 0563437321 008
RUC ARINSYU S.A.C H i
Provesdor con "
£H] i 20569518124 JATUN SACHA ELR.L 12/66{2023 Vilido 12/06/2023 20569118114 GGD
Proveador con
50 e 20601047103  INVERSIONES CISESOL E.LR.L, 24/e8/2023 Ne vilido 24/06/2023 20601947103 0@
- o _
5t m“c"d"w" NSM4H03 INVERSIDNES GISESOL ELRL WOG/B  Novilids wosnn v Q0
Provesdor con
2 R2120986 LY H CONSULTORES Y EJECUTORES ELRL WOS/AB  vilido woe/nn wessss  Oef)
Proveador con "
B W62 TYCPIZARRD INGENTERDS EIRL 13/06/2003 Vilido pfe/nn mensz Qo)
Proveed: .
3 RO CHLANTES CIRPORACION SA.C niesRE  Viide upe/ns posase Qo)
Proveed
u e SN 10605110382 INVERSTONES SCALA PERUISL. wjes/nn Vi woenn wesusn  Qef) |
Proveador con .
% 6UTIGOSHS CONSTRUCTORAY CONSULTORIA CONSTRUYE PERUSOCTEDAD ANONINA CERRADA  1208/023  Viido wpeenn wemes el
7 Proveedor con "
R 20608510611 CAUPO CONSULTR & CONSTRUCTOR JOLUCE SAL. /08B Vilido wfosyn meossenn  Qof)
|
Provesd:
5 S 30809721578 CONSTRUCTORA Y CONSULTORTA JOHNKY SAC. NE vk wjosjun wewngss Do) |

DE LOS CINCUENTA Y OCHO (58) PARTICIPANTES INSCRITOS. SOLO HAN PRESENTADO SU

OFERTA TECNICA Y ECONOMICA TRECE (13) POSTORES. TALL COMO SE APRECIA EN LA
CONSOLA DEL SEACE

N0, iem

Tl T AT N ; . 12139 = LT w04 Foma dt pasen -!

1 CREACION DE PAVIMENTO Y YEREDAS DE LA UPIS MILAGRO DE DIOS, DISTRITO DE JOSE LEONARDO ORTIZ, CHICLAYO., AMBAYEQUE
10406675233 | NUNEZ GALVEZ JOHNNY FRANZ 0710712023 - 00:16:03 Elaclronito
20532076774 | H & H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION S AC. 0710712023 18:10:07 Etectronico
10214447741 | SUPERVISORR & V 0710712023 19:12:43 Electronico
10165405663 | GUERRERO VELASQUEZ EDMUNDO NAPOLEON 0710712023 18:20:35 Electronc |
20487493059 | ACUNA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES ELRL. 0710712023 19:25:06 Electronico |
20480401876 | B & V CONSULTORES Y EJECUTORES SRL 0710772023 20:05:38 Elgchronico
20565437322 | CONSORCIO SAN MARCOS 0710712023 202424 Elscromco
10164585222 | MARTINEZ GONZALEZ RODOLFO VALENTING 0710712023 221322 Electronice
20604942480 | CONSORCIO JFJ 071672023 222147 Elettronto
20602266323 | CONSORCIO JJ INGENIEROS 0710712023 23:33:18 Elecironico
10486648707 | CONSORCIC SUPERVISOR UPIS Q710712023 23:.40:87 Eectronico
10074545934 | FALCON RAMIREZ CARLOS AURELIO 0710712023 23:47:45 Electronico
10167886707 | LIZA MORI WALTER 07/0712023 23:55:52 Elactionico




EL COMITE DE SELECCION EN PLENO, LUEGO DE HABER RECIBIDO LA DOCUMENTACION SUBSANADA
(ANEXO 1) POR PARTE DE LOS POSTORES A TRAVES DE LA CONSOLA DEL SEACE, PARA LO CUAL SE
OTORGO UN PLAZO DE UN (01) DIA HABIL (14/07/2023 A HORAS 23:59) PARA LA SUBSANACION
CORRESPONDIENTE, PROCEDIENDOSE A NOTIFICAR EL DIA 13 DE JULIO DEL 2023.

EN TAL SENTIDO, SE PROCEDE CON LA ETAPA DE ADMISION DE OFERTAS, VERIFICANDOSE QUE LOS
TRECE (13) POSTORES CUMPLAN CON LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS OBLIGATORIOS,
CONFORME LO ESTIPULADO EN EL NUMERAL 2.2.1.1 DEL CAPITULO !l DE LA SECCION ESPECIFICA DE
LAS BASES INTEGRADAS, OBTENIENDOSE LOS SIGUIENTES RESULTADOS:

POSTOR

Documentaciéon de presentacién obligatoria

ANEXO N°05 -

Promesa de RESELEADO
N LAss, ANEXO Ne1 | REPRESENTA | ANEXONe2 | ANEXON°3 | ANEXON°4. | Consorciocon | ANEXON06
AT\ . Firmas
4 ot Legalizadas
'S \./ i3
. e
W1\ | MARTIVEZ GONZALES RODOLFO NO
“‘é’;: & I:'NJ_-INO SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CORRESPONDE S5I CUMPLE ADMITIDO
N
5I CUMPLE SI CUMPLE S5I CUMPLE SI CUMPLE S5I CUMPLE SI CUMPLE 51 CUMPLE ADMITIDO
NO
5I CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CORRESPONDE SI CUMPLE ADMITIDO
CARLOS AURELIO FALCON NO NO
4 RAMIREZ SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CORRESPONDE ADMITIDO
= SI CUMPLE NO
5 | W TERLIZA MORI {SUBSANAD SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDO
5 | WALTERLY \ CORRESPONDE
e o
. ( VA
6 CONS( RCIO JF) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE LEGALIZAR
[ conegad (FOLIOS: 6- LEGhLIIA ADMITIDO
o 12}
SI CUMPLE
7 CONSORCIO SAN MARCOS {SUBSANAD SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDO
0)
SI CUMPLE
8 CONSORCIO JJ INGENIEROS {SUBSANAD SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDO
)
SI CUMPLE
9 CONSORCIO SUPERVISOR R &V (SUBSANAD SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 5I CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDO
0)
NURE NO NO
10 Z GALVEZ JOHNNY FRANZ SI CUMPLE S5I CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CORRESPONDE ADMITIDO




— l T
SI CUMPLE |
EDMUNDO GUERRERO | NO
11 VELASQUEZ ( SUBOS)ANAD SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CORRESPONDE SI CUMPLE ADMITIDO
|
|
! —
B & V CONSULTORES Y \ | NO
12 EJECUTORES SRL SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CORRESPONDE SI CUMPLE ADMITIDO
ACUNA VEGA CONSULTORES Y I NO
13 EJECUTORES EIRL SI CUMPLE SI CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE $1 CUMPLE CORRESPONDE SI CUMPLE ADMITIDO

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, MANIFIESTA QUE LOS POSTORES: WALTER LIZA MORI,
CONSORCIO SAN MARCOS, CONSORCIO JJ INGENIEROS, CONSORCIO SUPERVISOR R & V Y
EDMUNDO GUERRERO VELASQUEZ, HAN PRESENTADO LA SUBSANACION DEL ANEXO 1 -
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

NUMEROQ DE PARTICIPANTES ADMITIDOS: DIEZ (10) OFERTAS

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE DIEZ (10) POSTORES HAN SIDO ADMITIDOS,
LOS CUALES PASAN A LA ETAPA DE CALIFICACION DE ACUERDO A LOS FACTORES ESTABLECIDOS
EN LAS BASES INTEGRADAS.

NUMERO DE PARTICIPANTES NO ADMITIDOS: TRES (3) OFERTAS
1.- CARLOS AURELIO FALCON RAMIREZ.- DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA QUE EL
POSTOR PRESENTO EL ANEXO N° 6 — OFERTA ECONOMICA, INDICANDO QUE EL PLAZO DE LA
SUPERVISION ES DE 150 DIAS CALENDARIOS

| wope | PERIODO W S——
DESCRIPCIONDEL | PERIODOS | QUNDAD | ynimaria | TOTAL OFERTA
TIEMPo? | TVIEMPO

- =SS - ‘ B Tz
Supervision de obra 150 DA 116235 B
Liquidtacion de obra B il i
[ 3 T 3griasvE i
H

NO CORRESPONDIENDO CON LO REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION, PARA EL CALCULO CORRECTO DE SU OFERTA ECONOMICA — CAPITULO I, NUMERAL 1.8
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA

1.8. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA

Los servicios de consultoria de obra materia de la presente convocatoria se prestaran en el plazo
de CIENTO CINCUENTA (150 DIAS CALENDARIO}. en concoardancia con lo establecido en el
expadiente da contratacién.

150
120

PLAZO DE PRESENTACION DEL SERVICIO
SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA

LIQUIDACION 30




CABE INDICAR, QUE EL COTENIDO MINIMO DE LA OFERTA NO ES SUBSANABLE; POR LO QUE NO
RESULTA DE APLICACION EL ARTICULO 60 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO; POR LO TANTO, EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD NO ADMITIR LA
OFERTA.

2.- CONSORCIO JFJ.- DE LA REVISION DE LA OFERTA SE OBSERVA QUE EL POSTOR PRESENTO EL
ANEXO N° 6 — OFERTA ECONOMICA, CON ERRORES ARTIMETICOS, POR LO QUE EL COMITE DE
SELECCION SIGUTENDO LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 60.4 DEL ARTICULO 60 DEL REGLAMENTO
DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, SE PROCEDE A SU CORRECCION

MONTO OFERTADO
ne N°DE | PERIODOO | TARIFA TOTAL,
DESCRIPCION DEL OBJETO PERIODOS | UNIDAD DE UNITARIA OFERTA
| | DETIEMPO TIEMPO | OFERTADA | ECONOMICA |
SUPERVISION DE LA OBRA:
“CREACION DE PAVIMENTO Y|
VEREDAS DE LA UPIS MILAGRO DE 120 Di ] S/ - 8/
DI1O0Ss, DISTRITO DE JOSE 18 178,720.76 365,540.66
LEONARDO ORTIZ, CHICLAYO, |
LAMBAYEQUE" |
o ‘ ' [ s/
‘ L;qmdar.:lén de obra (_30 _d_las)_ B ) 4,818.02
Total St 181,138.78
MONTO CORREGIDO
N° DE PERIODO TARIFA
DESCRIPCION DEL PERIODOS | O UNIDAD UNITARIA TOTAL OFERTA
OBJETO DE DE OFERTADA ECONOMICA
TIEMPO TIEMPO
Supervisiéon de obra 120 DIAS S/176,720.76 | S/ 21, 206,491.20 |
Liquidacién de obra S/4,418.02 |
 5/21,210,909.22 |

SIENDO EL MONTO OFERTADO CORREGIDO (S/21, 210,909.22) SUPERIOR A LO ESTABLECIDO EN LAS
BASES INTEGRADAS DEL PROCESO DE SELECCION — CAPITULO I GENERALIDADES 1.3 VALOR
REFERENCIAL (LIMITE SUPERIOR: S/ 221,391.84). POR LO TANTO, EL COMITE DE SELECCION DECIDE
POR UNANIMIDAD NO ADMITIR LA OFERTA.



3.- NUNEZ GALVEZ JOHNNY FRANZ.- DE LA REVISION DE LA OFERTA SE OBSERVA QUE EL POSTOR
PRESENTO EL ANEXO N° 6 — OFERTA ECONOMICA, CALCULADO EN TARIFAS MENSUALES.

| ‘ = : -

| N° DE ooy BETAELR TOTAL OFERTA
DESCRIPCION DEL OBJETO | PERIODOS ECONOMICA

| TIEMPO OFERTADA

i | DETIEMPO | [
Supervisién de obra 4 MESES 5/42.659.69 S8/170,63878

| Liquidacion de obra ) 5/ 10,500.00

i 8718113878

EN ESE SENTIDO, CONSIDERANDO QUE EL POSTOR HA PRESENTADO SU OFERTA QUE NO CUMPLE
=y CON LAS DISPOSICIONES ESTABLECIDAS EN LAS BASES INTEGRADAS Y TAL COMO SE ACLARO
’f @\\ MEDIANTE PLIEGO ABSOLUTORIO, AL ABSOLVER LA CONSULTA N° 01 - MARTINEZ GONZALEZ

\O) RODOLFO VALENTINO - SE CONSULTA POR L4 FORMA DE PAGO PARA L4 ETAPA DE SUPERVISION DE
OBRA, LA CUAL APARECE EN LA PAGINA 23 DEL PDF DE LAS PRESENTES BASES ESTANDAR, SE CONSULTA
SI LA TARIFA PARA LA ETAPA DE SUPERVISION DE OBRA SERA, MENSUAL (TAL COMQ APARECE EN LAS
BASES) O DIARIA, SE SOLICITA SER CLAROS Y OBJETIVOS AL MOMENTO DE ABSOLVER LA PRESENTE
CONSULTA DE MANERA QUE NO SE GENERE ERROR INVOLUNTARIO, SE ACLARO QUE EL PRESENTE
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA, EL PAGO DE CONTRAPRESTACION PACTADA A FAVOR DEL
~ CONTRATISTA SERA EN TARIFA DIARIA DURANTE LA SUPERVISION.

CABE INDICAR, QUE EL COTENIDO MINIMO DE LA OFERTA NO ES SUBSANABLE; POR LO QUE NO
RESULTA DE APLICACION EL ARTICULO 60 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO; POR LO TANTO, EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD NO ADMITIR LA
OFERTA.




ETAPA: CALIFICACION DE OFERTAS - DIEZ (10) OFERTAS
SE PROCEDE CON LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS, LA MISMA QUE SE REALIZA
CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 82.1 DEL ARTICULO 82 DEL REGLAMENTO DE LA

LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.

REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTORES - RESULTADO |
.  cnonconaLeon. | © EENASELFOSTOR |
1 | MARTINEZ GONZALES RODOLFO SIGUMPLEICALIFICA |  NO GUMPLE/NO GALIFICA | DESGALIFICADA |
VALENTINO _ ,
2 | CONSORCIO SUPERVISOR UPIS S| CUMPLE/CALIFICA S| CUMPLE/CALIFICA CALIFICADA |
|HaH CONSULTORIA E INGENIERIA SAC | §1 CUMPLEICALIFICA S1 CUMPLE/GALIFICA CALIFICADA |
\WALTER LIZA MORI S1COMBLECAITICA S| CUMPLE/CALIFICA CALIFICADA ~
-/ CONSORGIO SAN MARCOS S| CUMPLE/CALIFICA S| CUMPLEIGALIFICA CALIFICADA |
CONSORCIO JJ INGENIEROS SI CUMPLE/CALIFICA SI CUMPLE/CALIFICA CALIFICADA
7 | CONSORCIO SUPERVISORR & V SI CUMPLE/CALIFICA SI CUMPLE/CALIFICA CALIFICADA
8 | EDMUNDO GUERRERO VELASQUEZ S| CUMPLE/CALIFICA S| CUMPLE/CALIFICA CALIFICADA
o Lrg}va CONSULTORES Y EJECUTORES | SICUMPLE/CALIFICA S1 CUMPLE/CALIFICA CALIFICADA
/1r !'QJCEJ(';‘L‘,\T\(’)%%@ i | s CUMPLE/Cf\tlfICA S| CUMPLE/CALIFICA CALIFICADA

‘.;.%'\
\(» CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:

.“"q \..

OFERTA DESCALIFICADA: UNA (01) OFERTA

1.- MARTINEZ GONZALES RODOLFO VALENTINO.- DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA EN
EL FOLIO 99 LA CONSTANCIA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO DEL CONTRATO 1. “SERVICIO DE
“MEJORAMIENTO DE LA
PA VIMENTACION LADO SUR SECTOR LAS DELICIAS — DISTRTIO DE REQUE — CHICLAYO — LAMBAYEQUE?”,
NO SE VISUALIZA COMO MINIMO EL PLAZO CONTRACTUAL, NI LA FECHA DE EMISION DE DICHA
CONSTANCIA, SIENDO INFORMACION INEXACTA Y TRANSCRIBIENDO A LO REQUERIDO EN EL
ARTICULO 169. CONSTANCIA DE PRESTACION, DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES
DEL ESTADO. POR CONSIGUIENTE EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD
DESCALIFICAR LA OFERTA.

OFERTAS CALIFICADAS: NUEVE (09) OFERTAS

AL CONTAR CON NUEVE (09) OFERTAS CALIFICADAS, SE PROCEDE A REALIZAR LA EVALUACION
TECNICA, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES 82.2 Y 823 DEL ARTICULO 82 DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO Y A LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS.



ETAPA: EVALUACION TECNICA — NUEVE (09) OFERTAS

CUADRO GENERAL
FACTORES DE EVALUACION TECNICA
|
Experiencia del Presentala | Puntaje
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Postor en la Metodologia |
Especialidad Propuesta
i
1 | CONSORCIO SUPERVISOR UPIS 65 30 95
2 | H&HCONSULTORIA E INGENIERIA SAC 70 0 70
: 3 | WALTER LIZA MORI 70 0 70
| 4 | CONSORCIO SAN MARCOS 70 0 70
5 | CONSORCIO JJ INGENIEROS 70 30 100
6 | CONSORCIO SUPERVISORR &V 70 0 70
7 | EDMUNDO GUERRERO VELASQUEZ 70 0 70
8 | B&V CONSULTORESY EJECUTORES SRL 70 0 70
|
| ACUNA VEGA CONSULTORES Y
9 | EJECUTORES EIRL 70 0 70
' DESAGREGADO - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
/
'
FACTORES DE EVALUACION
. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
N POSTOR LA ESPECIALIDAD PUNTAIJE
SUPERA LAS 1.5 VECES EL
1 | CONSORCIO SUPERVISOR UPIS VALOR REFERENCIAL 65
SUPERA LAS 2 VECES EL VALOR
2 | H & H CONSULTORIA E INGENIERIA SAC REFERENCIAL 70
SUPERA LAS 2 VECES EL VALOR
3 | WALTER LIZA MORI REFERENCIAL 70
SUPERA LA 2 VEZ EL VALOR
4 | CONSORCIO SAN MARCOS REEERENCIAL 70
5 | CONSORCIO JJ INGENIEROS SUPERAILAS 2 VECES EL [ ALOR 70

REFERENCIAL

SUPERA LAS 2 VECES EL VALOR

CONSORCIO SUPERVISORR & V

REFERENCIAL

70

EDMUNDO GUERRERO VELASQUEZ

SUPERA LAS 2 VECES EL VALOR
REFERENCIAL

70

B & V CONSULTORES Y EJECUTORES SRL

SUPERA LAS 2 VECES EL VALOR
REFERENCIAL

70

ACUNA VEGA CONSULTORES Y
EJECUTORES EIRL

SUPERA LAS 2 VECES EL VALOR
REFERENCIAL

70




POSTOR CON PUNTAJE DE 65 PUNTOS

1.- CONSORCIO SUPERVISOR UPIS.- DE LA REVISION DE SU OFERTA SE OBSERVA EN LA
EXPERIENCIA 1 - CONTRATO DE SUPERVISION DE  OBRA: “MEJORAMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA DE 13 CALLE EN LA LOCALIDAD DE CONSUELO, DISTRITO DE
SAN PABLO - BELLAVISTA — SAN MARTIN, FOLIOS 85 Y 86, LA FECHA DE EMISION DE LA CONSTANCIA
DE PRESTACION DE CONSULTORIA DE OBRA FUE EMITIDA CON FECHA ANTERIOR AL CONTRATO DE
SUPERVISION DE OBRA, SIENDO INFORMACION INEXACTA Y TRANSCRIBIENDO A LO REQUERIDO
EN EL ARTICULO 169. CONSTANCIA DE PRESTACION, DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO.
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DESAGREGADO - METODOLOGIA DE LA PROPUESTA

FACTORES DE EVALUACION
o METODOLOGIA DE LA
N SOSTOR PROPUESTA (PUNTAJE)
1 | CONSORCIO SUPERVISOR UPIS 30
2 | H & H CONSULTORIA E INGENIERIA SAC 0
3 | WALTER LIZA MORI 0
4 | CONSORCIO SAN MARCOS 0
5 | CONSORCIO JJ INGENIEROS 30
| 6 |CONSORCIO SUPERVISORR & V 0
|
1 ]
| 7 | EDMUNDO GUERRERO VELASQUEZ 0
- |
8 |B &V CONSULTORES Y EJECUTORES SRL 0
p
o |ACUNA VEGA CONSULTORES Y 0
EJECUTORES EIRL

OFERTAS QUE NO CUMPLEN CON LA METODOLOGIA DE LA PROPUESTA: SIETE (07)
OFERTAS

1.- H & H CONSULTORIA E INGENIERIA SAC

}'RESPECTO A LA METODOLOGIA (6) CONOCIMIENTO DEL PROYECTO E IDENTIFICACION DE
FACILIDADES. DIFICULTADES Y PROPUESTAS DE SOLUCION EN RELACION EN TOPOGRAFIA DEL

TERRENO. INFRAESTRUCTURA _ EXISTENTE Y AREAS VULNERABLES, ASPECTOS
SOCIOECONOMICOS.

EL POSTOR EN ESTE ITEM DE LA METODOLOGIA SE ENFOCA AL CICLO DEL PROYECTO
GENERALIZADO (PAG. 451 REFERENCIA), SIN TENER UN ANALISIS PREVIO A LO QUE SE REQUIERE.




GESTION DEL CICLO DEL PROYECTO

La Gestitn de Proyectos se refiera a todas fas actividades que se realizan para cumplir can
un fin principal definide, en un tiempo establecido utilizando recursos tanto humanos

como materiales y para el cual se debe tener presupuestados las costos en que se

incurritdn,
El objetivo principat de ia Geslion de Proyectos es i planificar, conrdi
seguimiento y control de todas Jas actividades y fus recursos asignados para la ejecucid

del proyecto de una forma que se pueda cumplir con el alcance en el tiempo establecido
y con los costos presupuestaros.
En todo proyecto participa un ejeculor o gestar, los beneficiarios finales y los actares

institucionales,

EN RELACION A LA TOPOGRAFiA DEL TERRENO

ASIMISMO SE CENTRA EN TEMAS DE GEOLOGIA, GEOTECNIA, LLUVIAS, PERO NO INDICA EL
ANALISIS DE LOS PLANOS DE TOPOGRAFIA NI INDICA LAS PENDIENTES SI TIENEN TEMAS DE
INCIDENCIA.

| ' 1. Lz Entidad conjuntamiente conla

|
| | Supervisidn debe evaluar los resultados
Problemas i ; . .
. Variabilidad de la de estudios respectivos realizados por ¢l
01 geoteéanicos " N .
| 5 Geologia y Geotecnia. | consultor con la finalidad de evitar
inesperados . )
[ deficiencias durante el desarrollo de
| | ejecucion de obra
- i e S—
1. implementar un plan de contingencia
Ocurrencia de un adecvadao.
02 Sismo sismo de gran 2. Capacitacion de personal para
intensidad emergencias (creacién de brigadas de
emergencia).
1. Unplementar un plan de contingeicia |
adecuado.
03 Inundaciones por | Presencia de Lluvias | 2. prever la proteccion frente a lluvias de
lluvia Intensas {as zonas de trabajo.
13. Acelerar actividades.
| | 1. Andlisis geoldgico del material
Material con
diferentes Hallazgo de material ‘ ERERE
ifer azgo de materia i . "
| . . ) 260 de ma 2. Evaluacion y acciones en coordinacién
caracteristicasa | diferente al previsto :
04 ) ; con el supervisor.
lo descrito enel | en el expediente
estudio de técnico. 3. Realizar nuevo estudio de suelos.
suelos,
4, Replantea de crorograma.
A |
Las cotasy S 1. Verificacitn del replanteo. |

INFRAESTRUCTURA EXISTENTE

EL PROYECTO MENCIONA QUE EXISTE INFRAESTRUCTURA COMO VEREDAS A DEMOLER, LO CUAL
EL POSTOR NO MENCIONA EN NINGUNA PARTE DE LA METODOLOGIA, NO ANALIZANDO RESPECTO
A LA DEMOLICION DE LAS VEREDAS, INFORMACION LA CUAL SE ENCUENTRA EN EL SEACE EN
RELACION AL EXPEDIENTE TECNICO.



ASPECTOS SOCIOECONOMICOS.
EN RELACION A LOS ASPECTOS SOCIOECONOMICOS NO MENCIONA LAS ACTIVIDADES MAS

IMPORTANTES DE LA POBLACION, NI DATOS RELEVANTES DE LA ZONA, NINGUN FACTOR DE
SOLUCION A ESTE TIPO DE INDICADOR Y QUE PROPUESTAS DE SOLUCION ANTE ESTOS FACTORES Y
LA MANO DE OBRA NO CALIFICADA A INTERVENIR EN EL PROYECTO.

2.- WALTER LIZA MORI

RESPECTO A LA METODOLOGIA (3) PLAN DE SEGURIDAD DE LA SUPERVISION
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EN EL FOLIO 406 REFERENTE A IMPLEMENTOS DE PRIMEROS AUXILIOS Y DE SOCORRO, HACE
REFERENCIA AL CENTRO DE SALUD DE SAN MIGUEL LO CUAL NO PERTENECE AL AREA DE
INTERVENCION DEL PROYECTO (JOSE LEONARDO ORTIZ, CHICLAYO, LAMBAYEQUE).
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FACILIDADES, DIFICULTADES Y PROPUESTAS DE SOLUCION EN RELACION EN TOPOGRAFIA DEL
TERRENO. INFRAESTRUCTURA _ EXISTENTE Y AREAS VULNERABLES. ASPECTOS

SOCIOECONOMICOS.

EL POSTOR EN ESTE ITEM DE LA METODOLOGIA NO TIENE NINGUN TIPO DE ENFOQUE EN ASPECTOS
\_SOCIOECONOMICOS SOBRE DIFICULTADES Y PROPUESTA DE SOLUCION. (FOLIO 431)
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3.- CONSORCIO SAN MARCOS

RESPECTO A LA METODOLOGIA (4) DISTRIBUCION DEL PERSONAL EN FUNCION A LAS
ACTIVIDADES.

OBSERVACION 01 (FOLIO 80)
EL POSTOR CONSORCIO SAN MARCOS, PRESENTA UN CRONOGRAMA DE UTILIZACION DE PERSONAL
Y EQUIPOS, LO CUAL NO INCLUYE AL PROFESIONAL ESPECIALISTA EN CALIDAD.

[ CRONOGRAMA DE UTILIZACION DE PERSONAL Y EQUIPOS

“CONTRATACION DEL SERVISK) D CONSULTORIA DE DBRA PARA LA SUPERVISIGN DE LA EJECRCKON UE LK OBRA: Lreacion de
Paviments y veredea de la LIPIS MSLAGRO DE DIOS. drstrito da Jose Leonardo Onie = Chicleyo - Lembayegue co CULN® 2240134

ELAPAS DIA SEINACI LN Conema TER B DIVRA 18 D Camavnns

PERSONAL, RATERIALES ¥ EQUIPOS BT 17 UB et B COAK t!vlﬂl-:;n.‘
bS] u_"““‘“’“‘“
l 1
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EL CUAL NO ES COMPATIBLE CON LO ESTIPULADO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE LA
PRESENTE BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION EN LA CONTRATACION DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: “CREACION DE
PAVIMENTO Y VEREDAS DE LA UPIS MILAGRO DE DIOS, DISTRITO DE JOSE LEONARDO ORTIZ —
CHICLAYO — LAMBAYEQUE” CON CUI N° 2243159, INCUMPLIENDO CON EL PERSONAL MINIMO
SOLICITADO SEGUN LAS BASES.
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PARA MAYOR ILUSTRACION SE DETALLA DE LA SIGUIENTE MANERA

GOBIERND REGIONAL DE LAMBAYEQUE )
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 06-2023-GR.LAMB —~ PRIMERA CONVOCATORIA

“CREACION DE PAVIMENO ¥ VERFDAS BE LA UNS MILAGRG DE DIDY, DIVRTD BE JOIE LEGNARDO O 112 - CHICLAYO - LAMBA YEGUE

GASTOR FARA 2UPERVISIGN ¥ LIGUIBACION

FLAZEY DE EIECUCION T £O0 Mol
VAR REFERECIAL 2 §h9,136,075.08 B J— I
DESARPCION BRUIPD THENCD wa |eaami i |0 | B0 | n’unmj o
. - -— - e RTERVITION ————— e e e s
PRESQMAL DX DRIA s == | ! == —=_1 1 | apmes
FEASINAL CLAVE )
18465, SUPERVSOR DE ORRA |Ing. Civil Unct 30 00000 40 | 10000 . 32.000.00
ESPECIALATA DE IEGURDAD FN OBRA. Y SALUAS EN EL TRASAND Hingeniso do o tUnd 100 500000 45 ' SO0OR  D.0DOON
ESPECIAUSTA B AMBIENTAL ingemans ambssnias, Ing <vil Ambaon ol g Cie Und 100 500000 45 10000% 20.000.00
PASONM DE APOVO i i
G, ASITEWTE (3B SOPERVISSON (ing. Civil ung 140 400000 4D Hodao% | 16,000.00
TOPOGRMT und 5] apoepa «D  BO.OOKR  4,000.00
ESPECIALIS LA Ere CALDIAD (agieniers: 0 K gitlintns aspaciniicindas) ting 100 SHGte 40 00005 | 20,000.0¥

RESPECTO A LA METODOLOGIA (6) CONOCIMIENTO DEL PROYECTO E IDENTIFICACION DE
FACILIDADES, DIFICULTADES Y PROPUESTAS DE SOLUCION EN RELACION EN TOPOGRAF{A DEL
TERRENO. INFRAESTRUCTURA _EXISTENTE Y AREAS VULNERABLES. ASPECTOS

SOCIOECONOMICOS. (FOLIO 88)

EL POSTOR EN ESTE iTEM DE LA METODOLOGIA NO TIENE NINGUN TIPO DE ENFOQUE EN ASPECTOS
SOCIOECONOMICOS SOBRE DIFICULTADES Y PROPUESTA DE SOLUCION, PARA LO CUAL PRESENTA
EL SIGUIENTE CONTENIDO.

INFRAESTRUC TURA EXISTENTE ¥ AREAS WALKERARLES. ASPECTOS SOCKIECONOMIIDS

Carque del mdage de Dios, s8 eniLeniia angonaop, s weredss &l penmetia
w emuEntaan detrnorade pot s Kiknds ¥ 1 teaon rmpz para dacapiitados, s
FPOCED PAEIELD 0 escuenlra on Rl B0,

135 verRta W PRINEniTan celeroradas v lEuras Calles Opl proyoectn na meslen,
rampas y maridios ng se pncpentzan '

14 rona se pore wdostabie al encomzarse cercd de roae MRS ' ION3 O
Quebradas .

a8 cTividlates SOOOMONMNKas som ke agricultura, la ganadesia y kx parte comercial
Bue €5 euta Muwedad 13 ms acogda por o3 habiardes de 1a 2ona del proyecta

4.- CONSORCIO SUPERVISORR &V

RESPECTO A LA METODOLOGIA (2) PLAN DE MEDIO AMBIENTE DE LA SUPERVISION

OBSERVACION 01
EN EL FOLIO 213 INDICA QUE LA OBRA SE EJECUTARA DURANTE ESTOS PERIODOS:



B. FRECUENCIA DE MONITOREQO

F| monitorco de calidad de suclos se realizard durante la vlapa de construccian on los

meses de febrery del 2032 v apasio del 2032
2.4.3. MONITOREQ DE CALIDAD DE NIVELES DE RUIDO

Los niveles de presion sunum que gener las acuvidades de construcciin, estim

determinados por log ridns gencrados por las magquinarias v equipos. Se realizara ol
monitoreo de tuide ambsenial considerando fa ubicacton de receplores seusibles en

¢l drea de influencia dol Proyecto.

N O CUAL EL PERIODO: FEBRERO 2022 Y AGOSTO 2022 DETALLADOS NO CORRESPONDEN AL PERIODO
‘}\VTGENTE ANO 2023 DEL PROCESO DE SELECCION, NO TENIENDO RELACION CON EL OBJETO DE
CONVOCATORIA

OBSERVACION 02

EN EL FOLIO 214, INDICA QUE SE REALIZARA LA COORDINACION CON LA MUNICIPALIDAD
- DISTRITAL DE RIO GRANDE LO CUAL NO TIENE QUE VER CON EL PRESENTE OBJETO DE
CONVOCATORIA NI ESTA DENTRO DEL AREA DE INTERVENCION DEL PROYECTO.

N° BEF-200IPCM), cstos aiveles de estindares ostin definides pam cxposiciones

COmLTRRS,
2.5 CAPACITACION Y EDUCACION AMBIENTAL
Al ('S-ﬂ’ACZ]'I'Af’I(J)N DURIGATIS A TRABAJADORESN
S brindari grpasitacifn comphts al personal al tnicio de fas operciones y huego s
conticuan mersuilmente on el patio de miqueinas. S Hevard ura actualizacion de la
capacizazida con una dusacidn de 30 minuas. Adiclonalmente se divtard chalas
dugnas de 5 mmres @ odo 2l porsonai av obr. By Nevar un wegastro de Lo
peticipamies. Las cxpacitaciones s2 renlizardn bajo ins siguientes consideraciones:

= Seconndinani con lag Gistimes dreas de trebaje 1 dispanibilidad del perspnal

¥ el Boraric de l& capacitacion.

o Sy cgordimnd con alghs representante de e Municipalidad Thisuis de Rio

Ciande pera Ly Supervision v evaluezidn dei cumplimiento de Ies chiarlas de

vapacieion ambeatal.
& Lys petviduive de capwiladidn  y  schuslivacion serdn reslivaday

trimestialnzeme,

5.- EDMUNDO GUERRERO VELASQUEZ

RESPECTO A LA METODOLOGIA (4) DISTRIBUCION DEL PERSONAL EN FUNCION A LAS
ACTIVIDADES

EL POSTOR GUERRERO VELASQUEZ EDMUNDO NAPOLEON, PRESENTA UNA DISTRIBUCION DEL
PERSONAL EN FUNCION DE A LAS ACTIVIDADES NO ACORDE A LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
(PAGINA 292 REF.)
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4], MATRZ DE PROGRAMACION DE RESPONSABILIDADES, DIAGRAMA DE
UTIIZAGION DE EQINFOS Y UTILIZACION OE PERSONAL.

Para realizar b 5n de lidades, se astablecers un esquema de

tareas, para los dos y plazos a has "
contempladat para que el contrato se cumpla, durante f plazo de duraciin de fa obra.
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EDMUNDD GUFRRERC YELASQUEZ
IKGENIERD CIVIL

R.CIP. K 34678

CONSULYOROR DE OBRAS RN €3054
REPE] N’ 17001081999

MATRIZ DE PROGRAMACION DE RESPONSABILIDADES:
Diagrama de utilizacion de Equapos ¥ Personal, se establecera ol cio de trabajo de

la persona y ¢l ciclo de operacion del equipo v/o maquinaria para cada actividad en
obra, estas hechos nos conducen a una ulilizacion mas eficiente del tiempo de!

trabajador y del equipo v/o maguinaria, asi coma o obtener el mejor halance del cicka

de trabajo.
DIAGRAMA DE UTIIZACION DE EQUIPO ¥ PERSONAL:
{Diagrama de Ishik serendial se aplicard en 1as actividades)

Mano de Obra

EL CUAL NO ES COMPATIBLE CON LO ESTIPULADO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE LA
PRESENTE BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION EN LA CONTRATACION DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: “CREACION DE
PAVIMENTO Y VEREDAS DE LA UPIS MILAGRO DE DIOS, DISTRITO DE JOSE LEONARDO ORTIZ -



CHICLAYO - LAMBAYEQUE” CON CUI N° 2243159, INCUMPLIENDO CON LO MINIMO
PERSONAL CLAVE Y DE APOYO

PARA MAYOR ILUSTRACION SE DETALLA DE LA SIGUIENTE MANERA

DEL

R

GOBIERNO REGIONAL OE LAMBAYEQUE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 05-2023-GR.LAMB — PRIMERA CONVOCATORIA

"CREACIHON DE FAVIMENTO ¥ VEREOAS DE LA UHS MILADRS OF D0, GITRITO OE 4O3E LEGNARDD OKfiT - CHICLAYO: - LAMBAYEQVE

GASTOR PARA IUFERVILION ¥ LIGHNIOAEION

PLAIC DE EIECUTHEON i 400 Masas

VALOR BEFEREEVCIAL 54 3, V6R076.08 . ) ; . i - -
3 valad s ", TOTAL
omamIciON MO TIEN0S i cmml RUTALD “E" _ |”"°"‘_"_L JARCIAL
e S T A - Al
PRIGWALBE LA T T T T ] e
PEASONAL CLAVE [
NG, SUPERVEOR DE OBRA fing. Tl Unas W0 | BOMS0 4D MNO0K  32.000.00
BFECIALTIA DE SECURDAD [ OERA Y SALUD EN EL TRASAIQ iirg-nl«uda- Und 280 | 500000 45 BO.0O%  H0.000.00
ESPECIALGTA BN MRIENTAL fingensaro Ambeenias, ing ol Ambi |, 3¢ Gt Uivis e | s.mn.oo; [T ] 100,00% § .29,000.09
FERSONAL O APOYO i 4
MG, ASHIENTE L RIPERVINON [ing. Srvill Yng Lon 00000 40 160000 i Te 006,00
ICROGRAG ung 190 apkoo 40  S0.00% 600000
EIPECIALE LA EM CALDAD (et Co Kt dtintng aspecisicocs| { und .00 SO 4D 10000R | m‘ooomf

EL POSTOR NO MENCIONA AL ESPECIALISTA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO,
ESPECIALISTA EN AMBIENTAL, ASISTENTE DE SUPERVISION, TOPOGRAFO Y ESPECIALISTA EN

CALIDAD SIENDO NO CONCORDANTE CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA.

RESPECTO A LA METODOLOGIA (5) ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA OBRA

EL POSTOR GUERRERO VELASQUEZ EDMUNDO NAPOLEON, INDICA QUE REPRESENTARA A LA
MUNICIPALIDAD, LO CUAL NO ES COMPATIBLE CON LO REQUERIDO EN LOS TERMINOS DE
REFERENCIA DE LA PRESENTE BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION PARA LA

Ty CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
“CREACION DE PAVIMENTO Y VEREDAS DE LA UPIS MILAGRO DE DIOS, DISTRITO DE JOSE
5 - LEONARDO ORTIZ — CHICLAYO - LAMBAYEQUE” CON CUI N° 2243159



EDMUNDO GUERRERO VELASQUEZ
INGENIERO CIVIL

R, (4P, N* 34678

CONSULTOROR DE ORRAS R.N° (3054
REPE] N 1700 1081999

vigentes interesadas a obtener un producto finat con ta mas amplia garantia
de calidad y duracion preestablecida,

S.1.6. Coordinaddn con otras entidades involutradas en &l p
Mi representada asumid durante el desarroffo del servicw, la

responsabilidad de represeniar & 3 MUNIGPALIDAD ante ofras

s e ek sicacicancilade s ta siscicifo
det proy . infe do opor sohre las acci gue realice. o
previa coot &0 con los rep: de (a entidad &n los casos que

se requiera de autorizacion, de acuerdoa b nomativa aplicable.
5.3.7. Absolucinde f tadas por el
La superwisioh absolverd las cansultas téenicas det contrabista y de otra

indole en forma oportuna, de igual manera dara las aprobaciones
mnmediatas al proysctsta cuondo éste- sea requerido en caso de
modificacién al proyecto, todo ests de la mano de fos plazos estipulzdas
dentro del de jaley de G con o estado.

B T e

DONDE SE INDICA QUE LA UNIDAD EJECUTORA ES UNA MUNICIPALIDAD DEBIENDO CORRESPONDER
AL GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE.

~RESPECTO A LA METODOLOGIA (6) CONOCIMIENTO DEL PROYECTO E IDENTIFICACION DE
FACILIDADES. DIFICULTADES Y PROPUESTAS DE SOLUCION EN RELACION EN TOPOGRAFiA DEL
TERRENO, INFRAESTRUCTURA _EXISTENTE Y AREAS VULNERABLES, ASPECTOS
SOCIOECONOMICOS.

INFRAESTRUCTURA EXISTENTE
‘EL PROYECTO MENCIONA QUE EXISTE INFRAESTRUCTURA COMO VEREDAS A DEMOLER, LO CUAL
".EL POSTOR NO MENCIONA EN NINGUNA PARTE DE LA METODOLOGIA, NO ANALIZANDO RESPECTO
/A LA DEMOLICION DE LAS VEREDAS, INFORMACION LA CUAL SE ENCUENTRA EN EL SEACE EN
" RELACION AL EXPEDIENTE TECNICO.



\/é,’f)

310

informacién al igual que las instrucciones que imparta a sus colaboradores
deben ser claras y precisas.

v Habllidad para mejorar métodos: €t equipo supervisor debe aprovechar de |3
mejor forma posible los recursos humanos, mateniales técnicos y todos los que

n

an mejorando i todos los protesos del trabajo.

Se recomendard al ejecutor de 1a obra elevar el nivel de la rasante

a fin de evitar la vulnerahilidad de la zona de trabajo que presenta

un nivel topogréfico bajo.

ASPECTOS SOCIOECONOMICOS

EN RELACION A LOS ASPECTOS SOCIOECONOMICOS NO MENCIONA LAS ACTIVIDADES MAS
IMPORTANTES DE LA POBLACION, NI DATOS RELEVANTES DE LA ZONA, NINGUN FACTOR DE
SOLUCION A ESTE TIPO DE INDICADOR Y QUE PROPUESTAS DE SOLUCION EXISTE ANTE ESTOS
FACTORES Y LA MANO DE OBRA A INTERVENIR EN EL PROYECTO.

6.- B & V CONSULTORES Y EJECUTORES SRL

RESPECTO A LA METODOLOGIA (6) CONOCIMIENTO DEL PROYECTO E IDENTIFICACION DE

FACILIDADES. DIFICULTADES Y PROPUESTAS DE SOLUCION EN RELACION EN TOPOGRAFIA DEL
TERRENO. INFRAESTRUCTURA EXISTENTE Y AREAS VULNERABLES, ASPECTOS

SOCIOECONOMICOS.

INFRAESTRUCTURA EXISTENTE

EL PROYECTO MENCIONA QUE EXISTE INFRAESTRUCTURA COMO VEREDAS A DEMOLER, LO CUAL
EL POSTOR NO MENCIONA EN NINGUNA PARTE DE LA METODOLOGIA, NO ANALIZANDO RESPECTO
A LA DEMOLICION DE LAS VEREDAS, INFORMACION LA CUAL SE ENCUENTRA EN EL SEACE EN
RELACION AL EXPEDIENTE TECNICO. REFERENCIA PAGINA 204 Y 205
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7.- ACUNA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES EIRL

'RESPECTO A LA METODOLOGIA (2) PLAN DE MEDIO AMBIENTE DE LA SUPERVISION

EN EL PROGRAMA DE MONITOREO AMBIENTAL INDICA SOBRE LA CONSTRUCCION DEL PARQUE
EOLICO TRES HERMANAS, LO CUAL NO ES PARTE DEL OBJETO DE CONVOCATORIA.

FPROGRAMA DE MONTOREQ AMBIENTAL

GENERALIDADES

£ Frogroma de mondired  ombienta! estabiece ks pardamelos pora el
seguimiznto de o caiidad de 105 difererte; factores ambisntales aue podiian ser
afectadss duwronie o ejecucian de fo cbiro, af como ks ssiemas de contrl y
TG e LU AW OV s, LA e J!:FUI'M P’l._i.'lll ;l_: e ¢ LT SITUTT AN LTI
varigbies aminenicles con i inalkiod de defermings ios cambios aue 22 puedon
qenenar duronte Ja consiruecidn y oneracids del Porgue EMice Tres Hermanims.,

Lo informocidn oblenida en s monforeos permitid implenveniar, de ser
focosano, medaas preventivos yjo comectivas, Por eio, e Programa de
Maonitores Ambienial servid como ura herramiento de gestidn que reoalmente
ol Fregromo de Prevencion, comeccion y Mifigacion, de kai modo que todos 15
impactos ambleniaks se ofenion o efiminen.



SE REGISTRARA LA CALIFICACION Y PUNTAJE TECNICO EN EL SEACE, Y CONTINUAR CON LA
EVALUACION ECONOMICA.

ETAPA: EVALUACION ECONOMICA — NUEVE (09) OFERTAS

EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A EVALUAR LAS OFERTAS ECONOMICAS Y DETERMINA EL
PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 83 DEL REGLAMENTO ASf
COMO LOS COEFICIENTES DE PONDERACION PREVISTOS EN LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES
INTEGRADAS.

EVALUACION ECONOMICA
N° POSTORES OFERTAECONOMICA |  PUNTAJE
1 | CONSORCIO SUPERVISOR UPIS S/181,138.78 100
2 | H&H CONSULTORIA E INGENIERIA SAC S/181,138.78 100
3 | WALTER LIZA MORI S/ 181,138.78 | 100
4 | CONSORGIO SAN MARCOS $/181,138.78 100
5 | CONSORCIO JJ INGENIEROS §/191,202.04 94.74
6 | CONSORCIO SUPERVISORR &V R [ §/181,138.78 100
7 | EDMUNDO GUERRERO VELASQUEZ $/181,138.78 100
8 |B &V CONSULTORES Y EJECUTORES SRL 5/181,138.78 100 |
9 | ACUNA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES EIRL S/ 181,158.76 100

LA EVALUACION CONSISTIRA EN ASIGNAR UN PUNTAIJE DE CIEN (100) PUNTOS A LA OFERTA DE
PRECIO MAS BAJO Y OTORGAR A LAS DEMAS OFERTAS PUNTAJES INVERSAMENTE
PROPORCIONALES A SUS RESPECTIVOS PRECIOS, SEGUN LA SIGUIENTE FORMULA:

Pi = Om x PMP

Oi
“. Donde:
I = Oferta.
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar.
Oi = Precio i.
Om = Precio de la oferta mas baja.
PMP = Puntaje maximo del precio.

CON LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA, SE PROCEDE A
DETERMINAR EL PUNTAJE TOTAL Y ORDEN DE PRELACION.

SE APLICARAN LAS SIGUIENTES PONDERACIONES:
C1 =0.90

c2 =0.10

DONDE: C1 +C2=1.00



DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

PTPi = ¢1 PTi + ¢z Pe:
PTPi=0.90PTi+0.10Pei

PUNTAJE | Bonificacié
\e | NOMBRE ORAZON SOCIALDEL | FUNTAE | ‘oFerta | FLOTAJETOTAL | o0 o pE | Puntaje
POSTOR ECONOMICA ) °P total
X0.9 Pei
X 0.
1 | CONSORCIO SUPERVISOR UPIS 85.50 10 95.50 e 100.28
H & H CONSULTORIA E S|
2 | |NGENIERIA SAC 63 10 73 3.65 [Li
3 | WALTER LIZA MORI 63 10 73 S 76.65
| )
4 | CONSORCIO SAN MARCOS 63 10 73 i) 76.65
5 | CONSORCIO JJINGENIEROS | 90 9.47 99.47 s 104.44
6 | CONSORCIO SUPERVISORR &V 63 10 73 | aws 76.65
EDMUNDO GUERRERO si
7 | VELASQUEZ 63 10 73 iy 76.65
B & V CONSULTORES Y st
8 | EJECUTORES SRL 63 i 73 3.65 76.65
| ACURA VEGA CONSULTORES Y | st
| 9 | EJEcUTORES EIRL 63 10 | & 3.65 7665
L PR

COMO RESULTADO DE LO ANTERIOR, EL COMITE DE SELECCION, OTORGA POR UNANIMIDAD LA
BUENA PRO AL POSTOR: CONSORCIO JJ INGENIEROS POR EL MONTO DE S/ 191,202.04 (CIENTO
NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS DOS CON 04/100 SOLES) INCLUIDO IMPUESTOS DE LEY.

PREVIA LECTURA DEL CONTENIDO DE LA PRESENTE ACTA, Y ESTANDO CONFORME EN TODOS SUS
EXTREMOS, SIENDO LAS 17:50 HORAS DEL DIA 25/07/2023, LOS PRESENTES PROCEDEN A SUSCRIBIR
EN SENAL DE CONFORMIDAD EN TODOS SUS EXTREMOS.
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GOBIERND REGIONAL LAMBAYEQUE

PR

COMITE DE |SELECCION

GOBIERNO R

10NAL-L AMBAYEQUE

GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE

SEGUN
COMITE DE SELECCION



